
T E E  R O N N E F E L D T

English Breakfast Ceylon
Green Dragon
Maroccan Mint
Kamillentee

3,5€

3,5€

3,5€

3,5€

A L K O H O L F R E I
T O N I N O  L A M B O R G H I N I
K A F F E E

Kaffee Crema
Latte Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso

3,4€

4,6€

4,6€

4,6€

3,4€
5,9€

K A L T E R  K A F F E E

Nescafé Frappé 5,5€

(4,I)
(klein/groß) 4,9€

(4,I)

(4,I)

(4,I)

(4)

(4)

(4,I)

Zusatzstoffe und Allergene: 
 1. mit Süßungsmitteln, 2. chininhaltig, 3. mit Farbstoffen, 3.1. Könnten die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beinträchtigen. 4. koffeinhaltig, 
4.1. enthält Koffein. Für Kinder, schwangere Frauen und koffeinempfindliche Personen nicht geeignet. 5. mit Taurin, 6. mit Antioxidationsmitteln, 
7. mit Phosphat, 8. mit Eiweiß, 8.1. mit Milcheiweiß, 8.2. Stärke, 9. mit Konservierungsstoffen, 9.1. mit Nitritpökelsalz, 9.2. mit Nitrat, 10. gewachst, 
11. Schwefeldioxid (mehr als 10 mg/kg o. 10 mg/l), 12. geschwärzt, 13. enthält eine Phenylalaninquelle (z.B. Aspartam), 14. mit Geschmacksverstärker, 
15. Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und Schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (Getränke mit mehr als 150 mg Koffein pro Liter - hier 300
mg), 16. hergestellt aus zerkleinertem Fleisch, 17. Stabilisatoren, 18. Säuerungsmittel/ -regulatoren, 19. gentechnisch verändert A. Glutenhaltige Getreide/-
erzeugnisse (a. Weizen, b. Roggen, c. Gerste, d. Hafer, e. Dinkel, f. Kamut, g. Hybridstämme), B. Sellerie/-erzeugnisse, C. Krebstiere/-erzeugnisse, D.
Lupine/-erzeugnisse, E. Sesam/-erzeugnisse, F. Fisch/-erzeugnisse, G. Senf/-erzeugnisse, H. Erdnüsse/-erzeugnisse, I. Milch/-erzeugnisse (inkl. Laktose), 
J. Schalenfrüchte (Nüsse)-erzeugnisse (a. Mandel, b. Haselnuss, c. Walnuss, d. Cashew, e. Pekannuss, f. Paranuss, g. Pistazie, h. Macadamianuss, i .
Queenslandnuss), K. Eier/-erzeugnisse, L. Weichtiere/-erzeugnisse, M. Soja/-erzeugnisse, N. Sulfite (mehr als 10 mg/kg o. 10 mg/l)

Alle Preise sind in Euro inkl. Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

Bergkräuter Schweizer
Art

3,5€

Früchte 3,5€

Drinks

3,4€

3,4€

3,4€

0,2 l 0,4 l

Orangensaft 

Maracujasaft 

Johanesbeersaft

4,6€

4,6€

4,6€

S Ä F T E

Apfelsaftschorle 3,4€ 4,6€

(17)

Bio Apfelschorle aus 
der Region (Flasche)

5,5€

Saftschorle 3,4€ 4,6€

0,5 l

3,4€Pepsi, 7up, Mirinda
3,4€

Pepsi Zero
3,4€Schweppes Tonic Water
3,4€Schweppes Bitter Lemon

0,2 l  
4,6€
0,4 l

4,6€
4,6€

Schwip Schwap
3,4€

4,6€

4,6€

 (3,4)  (18) (3,6)

 (1,3,4,13,17,18)

(1,3,4,9,13)

(2,18)

(2,6,18)

0,35 l
Almdudler 4,4€

4,1€Tafelwasser

2,8€Stilles Wasser

0,2 l
4,4€

0,5 l0,4 l
2,8€

0,33l



T Ä L E S W E I N E   W E I S S

5,5€2023 Silvaner trocken
6,9€K8 Weißburgunder -

feinherb weiss

0,2 l
19,9€

24,9€

0,75

24,9€Silvaner “Blaue Mauer”
- trocken weiss

R O T W E I N  /  R O S É W E I N

Weinschorle
weiß/rosé/rot

Knallrot

5,5€

7,2€

19,9€

26,9€

0,2 l
Dornfelder, trocken, rot

7,5€

25,9€

0,75

4,9€

S C H N Ä P S E

Williams Christ
Obstler
Ouzo

2,9€

2,9€

2,9€

2 cl

B I E R E

Dinkelacker Hell

Weizen vom Fass 

Dinkelacker Radler

Freibier alkoholfrei

4,1€

0,3 l

5,2€

5,2€

0,5 l

4,1€

5,2€

Sportlerweizen 

A P E R I T I F S

Hugo
Aperol Spritz
Lillet White Berry

7,9€

7,9€

7,9€

4,1€

0,5 l
4,9€

(A,c)

(3,6,Ac)

(Aa, Ac)

(A,c)

(Aa, Ac)

Kristallweizen    vom Fass(Aa, Ac) (Aa, Ac) 5,2€

(N)

Schillerwein - rosé 5,5€ 19,9€

6,9€

K8 - feinherb rosé 6,9€ 24,9€

K8 - Acolon - feinherb rot

(N)

(2,3,N)

(18,N)

Drinks

Zusatzstoffe und Allergene: 
 1. mit Süßungsmitteln, 2. chininhaltig, 3. mit Farbstoffen, 3.1. Könnten die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beinträchtigen. 4. koffeinhaltig, 
4.1. enthält Koffein. Für Kinder, schwangere Frauen und koffeinempfindliche Personen nicht geeignet. 5. mit Taurin, 6. mit Antioxidationsmitteln, 
7. mit Phosphat, 8. mit Eiweiß, 8.1. mit Milcheiweiß, 8.2. Stärke, 9. mit Konservierungsstoffen, 9.1. mit Nitritpökelsalz, 9.2. mit Nitrat, 10. gewachst, 
11. Schwefeldioxid (mehr als 10 mg/kg o. 10 mg/l), 12. geschwärzt, 13. enthält eine Phenylalaninquelle (z.B. Aspartam), 14. mit Geschmacksverstärker, 
15. Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und Schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (Getränke mit mehr als 150 mg Koffein pro Liter - hier 300
mg), 16. hergestellt aus zerkleinertem Fleisch, 17. Stabilisatoren, 18. Säuerungsmittel/ -regulatoren, 19. gentechnisch verändert A. Glutenhaltige Getreide/-
erzeugnisse (a. Weizen, b. Roggen, c. Gerste, d. Hafer, e. Dinkel, f. Kamut, g. Hybridstämme), B. Sellerie/-erzeugnisse, C. Krebstiere/-erzeugnisse, D.
Lupine/-erzeugnisse, E. Sesam/-erzeugnisse, F. Fisch/-erzeugnisse, G. Senf/-erzeugnisse, H. Erdnüsse/-erzeugnisse, I. Milch/-erzeugnisse (inkl. Laktose), 
J. Schalenfrüchte (Nüsse)-erzeugnisse (a. Mandel, b. Haselnuss, c. Walnuss, d. Cashew, e. Pekannuss, f. Paranuss, g. Pistazie, h. Macadamianuss, i .
Queenslandnuss), K. Eier/-erzeugnisse, L. Weichtiere/-erzeugnisse, M. Soja/-erzeugnisse, N. Sulfite (mehr als 10 mg/kg o. 10 mg/l)

Alle Preise sind in Euro inkl. Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

Dunkles Weizen (Aa, Ac) 5,2€


